
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.02.2017 № 86    
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского  
округа Стрежевой от 06.11.2015 № 788 

 
 
В соответствии с пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 5.8. статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006  
№ 38-ФЗ «О рекламе», на основании пункта 42 части 1 статьи 10 Устава городского 
округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 06.11.2015 № 788 (в редакции от 14.11.2016 № 849) «Об утверждении 
Схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм 
собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в 
муниципальной собственности, на территории городского округа Стрежевой»:  

в приложении «Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках 
независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в муниципальной собственности, на территории городского округа 
Стрежевой», утвержденном указанным постановлением: 

1.1. пункт 4 раздела I изложить в редакции: 
«4. Схема предусматривает размещение на земельных участках 38 отдельно 

стоящих рекламных конструкций, и 28 рекламных панно на зданиях, находящихся в 
муниципальной собственности. В том числе: 

- 29 отдельно стоящих рекламных конструкций с размером информационного поля: 
3 х 6 м; 

- 1 отдельно стоящая рекламная конструкция с размером информационного поля:  
6 х 3 м; 

- 1 отдельно стоящая рекламная конструкция «Адресный щит» с размером 
информационного поля: 4 х 2 м; 

- 6 рекламных конструкций типа «Пилон» с размером информационного поля  
1,2 х 1,8 м; 

- 1 плазменная панель на опоре; 
- 28 настенных панно на фасадах зданий, находящихся в муниципальной 

собственности (карта № 8).». 
1.2. пункт 5 раздела I дополнить абзацем десять следующего содержания: 
« - ул. Колтогорская, для размещения рекламных конструкций предусматривается  

2 места (карта № 10).». 
1.3. Адресную схему размещения рекламных конструкций на земельных участках 

независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в муниципальной собственности, на территории городского округа 



Стрежевой дополнить пунктами 71, 72 согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 

1.4. Схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо 
от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в муниципальной собственности, на территории городского округа 
Стрежевой изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению; 

1.5. Дополнить картой размещения рекламных конструкций № 10 согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Копча 
Разослать: Администрация, отдел архитектуры и градостроительства  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

